
 

 

 
АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29 июня 2023 года № 19/103-1 
 

О заверении единого списка кандидатов в  
депутаты Совета депутатов Алексеевского 
городского округа второго созыва, выдвинутых  
избирательным объединением «Алексеевское 
местное отделение Всероссийской политической 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому 
избирательному округу 

  
Рассмотрев документы для заверения единого списка кандидатов в 

депутаты Совета депутатов Алексеевского городского округа второго созыва, 
выдвинутых избирательным объединением «Алексеевское местное отделение 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому 
избирательному округу, в  соответствии со статьей 42 Избирательного 
кодекса Белгородской области, Алексеевская территориальная избирательная 
комиссия  постановляет:  

1. Заверить единый список кандидатов в депутаты Совета депутатов 
Алексеевского городского округа второго созыва, выдвинутый в 
установленном порядке избирательным объединением «Алексеевское 
местное отделение Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» по единому избирательному округу, в количестве 51 человек 
(прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 
объединения копию заверенного списка кандидатов в депутаты Совета 
депутатов Алексеевского городского округа второго созыва по единому 
избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением 
«Алексеевское местное отделение Всероссийской политической Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

3. Направить представленные в Алексеевскую территориальную 
избирательную комиссию сведения о кандидатах в депутаты Совета 
депутатов Алексеевского городского округа второго созыва, включенных в 
указанный единый список кандидатов по единому избирательному округу, в 
соответствующие государственные органы и организации для проверки их 
достоверности. 



4.Направить копию заверенного единого списка кандидатов в депутаты 
Совета депутатов Алексеевского городского округа второго созыва по 
единому избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением 
«Алексеевское местное отделение Всероссийской политической Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», в Избирательную комиссию Белгородской области. 

5. Считать согласованными эмблему и сокращенное наименование 
избирательного объединения «Алексеевское местное отделение 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - Алексеевское 
местное отделение Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

6. Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов 
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного 
самоуправления Алексеевского городского округа в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии 
А.И.Гончарову. 
 
 
 

Председатель 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 
 

 
 

А.И. Гончарова 

Секретарь 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Собина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
СПИСОК ЗАВЕРЕН 

постановлением Алексеевской ТИК 
от 29 июня 2023 года № 19/103-1 

 
СПИСОК 

кандидатов в депутаты Совета депутатов Алексеевского 
городского округа второго созыва,  

выдвинутый по единому избирательному округу 
 

ОБЩЕМУНИЦИПАЛЬНАЯ ЧАСТЬ 
 

 
1. Калашников Алексей Николаевич, дата рождения 14 октября 1980 

года, место рождения – Белгородская область, город Белгород, место 
жительства - Белгородская область, Белгородский район, село Таврово, 
гражданство – Российская Федерация,  образование – Белгородский 
юридический институт МВД России, 2001 год, диплом ДВС №0318909,  
юрист по специальности «Юриспруденция», Государственное 
образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Белгородский государственный технологический университет им. В.Г. 
Шухова, 2009 г., диплом ВСГ №2987429, экономист-менеджер по 
специальности «Экономика и управление на предприятии промышленности 
строительных материалов», Федеральное государственное автономное 
учреждение высшего образования «Белгородский государственный 
национальный исследовательский университет», 2020 г., диплом БГУ 
№000041, кандидат экономических наук, основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий - администрация Алексеевского 
городского округа, глава администрации Алексеевского городского округа, 
член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  секретарь 
Алексеевского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2.  Онуприенко Оксана Юрьевна, дата рождения 24 ноября 1987 года, 
место рождения – Белгородская область, город Алексеевка, место жительства 
– Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, гражданство 
– Российская Федерация, образование – Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования «Воронежская 
государственная медицинская академия им. Н.Н. Бурденко Федерального 
агентства по здравоохранению и социальному развитию», 2010 г., диплом 
ВСГ 5446231, врач по специальности «Стоматология», основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ОГБУЗ 
«Алексеевская ЦРБ», врач - стоматолог терапевт, ортопед, член 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член местного 
политического совета Алексеевского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

3.  Афанасьев Андрей Юрьевич, дата рождения – 05 июля 1980 года, 
место рождения – Белгородская область, город Алексеевка, место жительства 
– Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, гражданство 



– Российская Федерация, образование  – Белгородский государственный 
университет, 2002 г. диплом ИВС 029054, учитель географии и биологии по 
специальности «География», основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий –  АНО «Редакция газеты «Заря», 
главный редактор, депутат Совета депутатов Алексеевского городского 
округа, член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРУППЫ КАНДИДАТОВ 

 
Территориальная группа №1 

(Часть №1 Центральная) 
 

1 Ворожбянова Ольга Ивановна, дата рождения – 16 октября 1980 года, 
место рождения Белгородская область, город Алексеевка,  место жительства 
– Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, гражданство 
– Российская Федерация, образование – Воронежский государственный 
педагогический университет, 2001 г., диплом бакалавра АВБ 0146630, 
бакалавр образования по направлению «Искусство», основное место работы 
или службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное 
автономное учреждение культуры «Центр культурного развития 
«Солнечный», балетмейстер – постановщик, член Всероссийской 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

2.Шинкоренко Оксана Сергеевна, дата рождения – 15 марта 1980 года, 
место рождения – Харьковская область, Лозовской район, село Надеждовка, 
адрес места жительства – Белгородская область, Белгородская область, 
Алексеевский район, город Алексеевка, гражданство – Российская 
Федерация, образование – Государственное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования «Белгородский государственный 
институт культуры и искусств», 2007 г., диплом ВСА 0552248, 
художественный руководитель этнокультурного центра. Преподаватель по 
специальности «Народное художественное творчество», основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное 
казенное учреждение культуры «Централизованная клубная система» 
Алексеевского городского округа, заведующая творческо – методическим 
отделом, член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 
секретарь первичного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» №7 города 
Алексеевка.  

3.Старова Оксана Александровна, дата рождения – 27 января 1980 года, 
место рождения - Белгородская область, город Алексеевка,  место жительства 
– Белгородская область,  Алексеевский район, город Алексеевка, 
гражданство – Российская Федерация, образование – Государственное 
образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Белгородский государственный университет», 2006 г., диплом ВСГ 0321189, 
филолог по специальности «Филология», основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Центральная библиотека Алексеевского городского 
округа», заведующая методико-библиографическим отделом центральной 



библиотеки, член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

4.Поклад Елена Валентиновна,  дата рождения – 18 апреля 1969 года, 
место рождения - Белгородская область, город Алексеевка,  место жительства 
– Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, гражданство 
– Российская Федерация, образование – Орловская региональная академия 
государственной службы, Белгородский институт государственного и 
муниципального управления, 2005г., диплом ВСВ 0941197, менеджер о 
специальности «Государственное и муниципальное управление», 
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования «Белгородский государственный университет», 2006г., диплом 
ВСГ 0321442,  экономист по специальности «Бухгалтерский учет, анализ и 
аудит», основное место работы или службы, занимаемая должность / род 
занятий – управление социальной защиты населения администрации 
Алексеевского городского округа, начальник отдела организационной 
работы, анализа и документооборота, член Всероссийской политической 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
Территориальная группа №2 

(Часть №2 Парковая) 
 
1. Кравченко Олег Юрьевич,  дата рождения – 06 августа 1975 года, 

место рождения – Белгородская область, Алексеевский район, хутор 
Копанец, место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, 
город Алексеевка,   гражданство – Российская Федерация, образование – 
Белгородский юридический институт МВД РФ, 2005 г., диплом ВСВ 076884, 
юрист по специальности «юриспруденция», основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – Бюджетное учреждение 
социального обслуживания системы социальной защиты населения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения» Алексеевского 
городского округа, директор, член Всероссийской политической Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», секретарь первичного отделения Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» №6 города Алексеевка. 

2. Ильминская Светлана Владимировна, дата рождения – 15 января 
1966 года, место рождения – Белгородская область, Алексеевский район, 
село Красное-2, адрес места жительства – Белгородская область, 
Алексеевский район, город Алексеевка, гражданство – Российская 
Федерация, образование – Воронежский государственный университет, 
1991г., диплом УВ № 082175, филолог. Преподаватель русского языка и 
литературы, основное место работы или службы, занимаемая должность / род 
занятий – Муниципальное бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Алексеевского городского округа, учитель, сторонник 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Бережная Галина Петровна, дата рождения – 06 декабря 1971 года, 
место рождения – Белгородская область, город Алексеевка, место жительства 
– Белгородская область,  Алексеевский район, город Алексеевка, 



гражданство – Российская Федерация, образование – Государственное 
образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Белгородский государственный университет», 2010 г., диплом ВСГ 4830532, 
специалист по социальной работе по специальности «Социальная работа», 
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  
Бюджетное учреждение социального обслуживания системы социальной 
защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания 
населения» Алексеевского городского округа, заведующая отделением 
реабилитации и социально-профилактической работы с гражданами 
пожилого возраста и инвалидами, член Всероссийской политической Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

4. Каланчина Рита Валерьевна, дата рождения – 06 ноября 1985 года, 
место рождения – Белгородская область, город Алексеевка, место жительства 
– Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, гражданство 
– Российская Федерация, образование – ФГОУ ВПО «Воронежский 
государственный аграрный университет им. К.Д. Глинки», 2008 г., диплом 
ВСГ 2146949, экономист – менеджер по специальности «Экономика и 
управление на предприятии АПК», основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – Бюджетное учреждение социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр 
социального обслуживания населения» Алексеевского городского округа, 
специалист по социальной работе, член Всероссийской политической Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
Территориальная группа №3 

(Часть №3 Невская) 
 
1.Смелянский Александр Юрьевич, дата рождения – 02 мая 1974 года, 

место рождения – Белгородская область,  Алексеевский район, село 
Мухоудеровка, место жительства – Белгородская область, Алексеевский 
район, город Алексеевка,  гражданство – Российская Федерация, образование 
– Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Воронежский государственный технический 
университет», 2022г., диплом 103605 0620988, инженер - механик, основное 
место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
Государственное унитарное предприятие Белгородской области 
«Белгородский областной водоканал», директор филиала «Восточный», член 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Дегальцева Елена Яковлевна, дата рождения – 18 февраля 1966 года, 
место рождения - Челябинской область, город Челябинск, место жительства – 
Белгородская область,  Алексеевский район, город Алексеевка, гражданство 
– Российская Федерация, образование – Муниципальное образовательное 
учреждение Воронежский экономико-правовой институт, 2001 г., диплом 
ДВС 1182071, психолог по специальности «Психология», основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальная 
бюджетная организация дополнительного образования «Детская школа 



искусств» города Алексеевки Алексеевского городского округа, учитель, 
член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Сорокалетова Алёна Викторовна, дата рождения – 05 декабря 1986 
года, место рождения – Белгородская область, город Алексеевка, место 
жительства – Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, 
гражданство – Российская Федерация, образование – Государственное 
образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Белгородский государственный университет», 2009 г., диплом ВСГ 4148552, 
экономист по специальности «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», основное 
место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – временно 
неработающий, депутат Совета депутатов Алексеевского городского округа, 
член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

4. Рындина Светлана Васильевна, дата рождения – 21 июня 1972 года, 
место рождения – Белгородская область,  Алексеевский район, село 
Лесноуколово, место жительства – Белгородская область, Алексеевский 
район, город Алексеевка, гражданство –  Российская Федерация, образование 
– Воронежский государственный университет, 1994 г., диплом ЭВ № 214747, 
Биолог. Преподаватель биологии и химии, основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№7» Алексеевского городского округа, учитель, член Всероссийской 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», секретарь первичного 
отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» №5 города Алексеевка. 

 
Территориальная группа №4 
(Часть №4 Привокзальная) 

 
1. Ефременко Алексей Николаевич, дата рождения – 26 февраля 1982 

года, место рождения – Белгородская область, город Алексеевка, место 
жительства – Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, 
гражданство – Российская Федерация, образование – Муниципальное 
образовательное учреждение Воронежский экономико-правовой институт, 
2004 г., диплом ДВС 1253696, экономист по специальности «Бухгалтерский 
учет, анализ и аудит», основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – АО «Новая зерновая компания», главный 
бухгалтер, сторонник Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

2. Червач Анна Александровна, дата рождения - 18 декабря 1978 года, 
место рождения – Кировская область, Омутнинский район, посёлок 
Восточный, место жительства – Белгородская область,  Алексеевский район, 
город Алексеевка,  гражданство – Российская Федерация, образование  – 
Белгородский государственный университет, 2001 г., диплом ДВС 1010464, 
учитель биологии и экологии по специальности «Биология», основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное 
автономное учреждение культуры «Центр культурного развития 
«Солнечный», заместитель директора по творческой работе, депутат Совета 



депутатов Алексеевского городского округа, член Всероссийской 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Панчишная Татьяна Анатольевна, дата рождения – 10 февраля 1979 
года, место рождения – Белгородская область, город Алексеевка, место 
жительства – Белгородская область,  Алексеевский район, город Алексеевка, 
гражданство – Российская Федерация, образование – Федеральное 
государственное автономное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Белгородский государственный 
национальный исследовательский университет», 2011 г., диплом КБ № 
86227, экономист по специальности «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида №14» Алексеевского городского 
округа, заведующая, член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

4. Павленко Любовь Николаевна, дата рождения – 17 мая 1978 года, 
место рождения – Белгородская область, город Алексеевка,  место 
жительства – Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, 
гражданство – Российская Федерация, образование – ГОУ «Воронежский 
государственный аграрный университет им К.Д. Глинки», 2001 г., диплом 
ДВС 0892202, экономист по специальности «Экономика и управление 
аграрным производством», основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – Закрытое акционерное общество «Алексеевский 
молочноконсервный комбинат», менеджер по управлению процессами, член 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
Территориальная группа №5 

(Часть №5 Дмитриевская) 
 

1. Можейко Андрей Вячеславович, дата рождения – 05 декабря 1978 
года, место рождения – Киргизская ССР, город Фрунзе, место жительства – 
Воронежская область, город Воронеж, гражданство – Российская Федерация, 
образование – Воронежский военный авиационный инженерный институт, 
2000 г., диплом БВС 0881681, инженер по специальности «Средства 
аэродромно-технического обеспечения полетов авиации», основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное 
бюджетное учреждение «Алексеевская спортивная школа» Алексеевского 
городского округа, директор, сторонник Всероссийской политической 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Канунник Татьяна Николаевна, дата рождения – 11 марта 1972 года, 
место рождения – Белгородская область, Алексеевский район, село 
Мухоудеровка, место жительства – Белгородская область,  Алексеевский 
район, город Алексеевка, гражданство –  Российская Федерация, образование 
– Белгородское училище культуры, 1990 г., диплом НТ № 025346, 
библиотекарь средней квалификации, основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Центральная библиотека Алексеевского городского 



округа», библиотекарь I категории отдела комплектования и обработки 
литературы центральной библиотеки, член Всероссийской политической 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», секретарь первичного отделения 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» №9 город 
Алексеевка. 

3. Штень Марина Александровна, дата рождения – 03 февраля 1983 
года, место рождения – Белгородская область, город Алексеевка, место 
жительства – Белгородская область,  Алексеевский район, город Алексеевка, 
гражданство –  Российская Федерация, образование – Белгородское 
образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Белгородский государственный университет», 2005 г., диплом ВСА 
0297879, юрист, специальность «Юриспруденция», основное место работы 
или службы, занимаемая должность / род занятий – администрация 
Алексеевского городского округа, заместитель руководителя аппарата главы 
администрации Алексеевского городского округа, начальник управления 
организационно-контрольной работы аппарата главы администрации 
Алексеевского городского округа, член Всероссийской политической Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», член местного политического совета Алексеевского 
местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

4. Сулим Сергей Витальевич,  дата рождения – 15 августа 1984 года, 
место рождения – Белгородская область, город Алексеевка, место жительства 
– Белгородская область,  Алексеевский район, город Алексеевка, 
гражданство –  Российская Федерация, образование – Государственное 
образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Белгородский государственный университет, 2006 г., диплом ВСГ 0339049, 
экономист по специальности «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования «Белгородский государственный 
национальный исследовательский университет», 2014 г., диплом бакалавра 
103104 0000009, бакалавр, Юриспруденция, основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – администрация 
Алексеевского городского округа, заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа по ЖКХ, член Всероссийской 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
Территориальная группа №6 
(Часть №6 Краснохуторская ) 

 
1. Гайворонский Сергей Александрович,  дата рождения – 28 июня 

1983 года, место рождения – Белгородская область, город Алексеевка,  место 
жительства – Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, 
гражданство – Российская Федерация, образование – Государственное 
образовательное учреждение «Московский государственный университет 
экономики, статистики и информатики», 2005 г., диплом ВСВ 1990523, 
экономист по специальности «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», основное 
место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ИП 
Гайворонский Александр Иванович, генеральный директор, депутат Совета 



депутатов Алексеевского городского округа, член Всероссийской 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Савина Алевтина Анатольевна, дата рождения – 08 февраля 1971 
года, место рождения – Белгородская область, город Алексеевка, место 
жительства – Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, 
гражданство – Российская Федерация, образование  – Государственное 
образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Белгородский государственный институт культуры», 2005 г., диплом ИВС 
0060675, библиотекарь – библиограф по специальности «Библиотековедение 
и библиография», основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Центральная библиотека Алексеевского городского округа»,  заведующая 
городской модельной библиотеки №2, член Всероссийской политической 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Барышникова Людмила Ивановна, дата рождения – 09 апреля 1986 
года, место рождения – Белгородская область, Алексеевский район, село 
Глуховка, место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, 
город Алексеевка, гражданство – Российская Федерация, образование – 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования «Белгородский государственный 
национальный исследовательский университет», 2011 г., диплом КБ № 
86126, экономист по специальности «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
Бюджетное учреждение социального обслуживания системы социальной 
защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания 
населения» Алексеевского городского округа, специалист по социальной 
работе, сторонник Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

4. Бабуцких Наталья Николаевна, дата рождения – 26 мая 1977 года, 
место рождения – Белгородская область, Алексеевский район, село Расховец, 
место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, город 
Алексеевка, гражданство –  Российская Федерация, образование – 
Муниципальное образовательное учреждение Воронежский экономико-
правовой институт, 2004 г., диплом ВСВ 0230913, психолог. Преподаватель 
психологии по специальности «Психология», основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№4» Алексеевского городского округа, учитель, заместитель директора, член 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
Территориальная группа №7 
(Часть №7 Мухоудеровская ) 

 
1. Кобрисева Юлия Михайловна, дата рождения – 17 декабря 1988 года, 

место рождения – Белгородская область, Алексеевский район, село Ильинка, 
место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, город 
Алексеевка, образование – Федеральное государственное автономное 



образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Белгородский государственный национальный исследовательский 
университет», 2014 г., диплом 103104 0002614, врач, Федеральное 
государственное автономное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Белгородский государственный 
национальный исследовательский университет», 2016 г., диплом 103124 
000953, врач-терапевт, основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – Областное государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения «Алексеевская центральная районная 
больница», врач-терапевт участковый Мухоудеровской амбулатории, депутат 
Совета депутатов Алексеевского городского округа, член Всероссийской 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Казанцева Татьяна Ивановна, дата рождения – 15 августа 1978 гола, 
место рождения – Белгородская область, город Алексеевка, место жительства 
– Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, гражданство 
– Российская Федерация, образование – Муниципальное образовательное 
учреждение Воронежский экономико-правовой институт, 2004 г., диплом 
ВСБ 0477746, психолог. Преподаватель психологии по специальности 
«Психология», основное место работы или службы, занимаемая должность / 
род занятий – Управление образования администрации Алексеевского 
городского округа, начальник отдела воспитания и дополнительного 
образования, член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

3. Ломова Лариса Васильевна, дата рождения – 22 января 1980 года, 
место рождения – Белгородская область, город Алексеевка, место жительства 
– Белгородская область,  Алексеевский район, город Алексеевка, 
гражданство –  Российская Федерация, образование – Муниципальное 
образовательное учреждение Воронежский экономико-правовой институт, 
2005 г., диплом ВСВ 1045288, экономист по специальности «Бухгалтерский 
учет, анализ и аудит, основное место работы или службы, занимаемая 
должность /род занятий – Муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Детская школа искусств» города Алексеевки 
Алексеевского городского округа, специалист по кадрам, член 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

4. Соломоненко Яна Андреевна, дата рождения – 25 февраля 1993 года, 
место рождения – Воронежская область, Острогожский район село Кривая 
Поляна, место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, село 
Мухоудеровка, гражданство – Российская Федерация,  образование – 
Негосударственное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования «Острогожский техникум потребительской 
кооперации Воронежского облпотребсоюза», 2012 г., диплом 36 СПА 
0007442, юрист по специальности Право и организация социального 
обеспечения, основное место работы или службы, занимаемая должность / 
род занятий – Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Центральная библиотека Алексеевского городского округа», заведующая 
Мухоудеровской модельной библиотекой, член Всероссийской политической 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 



 
Территориальная группа №8 

(Часть №8 Матреногезовская ) 
 
1. Кривенко Татьяна Анатольевна, дата рождения – 19 мая 1974 года, 

место рождения – Белгородская область,  Алексеевский район, село 
Варваровка, место жительства – Белгородская область,  Алексеевский район, 
город Алексеевка, гражданство – Российская Федерация, образование  – 
Белгородский государственный педагогический институт им М.С. 
Ольминского, 1996 г., диплом ЭВ № 269789, учитель географии и биологии и 
звание учителя средней школы,  основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 
с углубленным изучением отдельных предметов» Алексеевского городского 
округа, учитель, сторонник Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

2. Чуприна Наталья Алексеевна, дата рождения – 20 ноября 1970 года, 
место рождения – Белгородская область,  Алексеевский район, село 
Меняйлово, место жительства – Белгородская область,  Алексеевский район, 
село Меняйлово, гражданство – Российская Федерация, образование – 
Орловская региональная академия государственной службы, Белгородский 
институт государственного и муниципального управления, 2005 г., диплом 
ВСВ 0941266, менеджер по специальность «Государственное и 
муниципальное управление», основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – Государственное автономное 
учреждение Белгородской области «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг», начальник 
отделения, член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3.Панченко Юлия Васильевна, дата рождения – 18 октября 1980 года, 
место рождения – Белгородская область,  Алексеевский район, хутор 
Бабичев, место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, 
село Матрено-Гезово, гражданство – Российская Федерация, образование  – 
Д.Ф.Г.С.З.Н. Старооскольский учебный центр, 1999 г., свидетельство № 11-2-
99,  парикмахер, основное место работы или службы, занимаемая должность 
/ род занятий – Бюджетное учреждение социального обслуживания системы 
социальной защиты населения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения» Алексеевского городского округа, социальный 
работник, сторонник Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

4. Гребеник Марина Игоревна, дата рождения – 11 июня 1986 года, 
место рождения – Белгородская область, город Алексеевка, место жительства 
– Белгородская область, Алексеевский район, город Алексеевка, гражданство 
– Российская Федерация,  образование – ФГОУ СПО «Алексеевский 
сельскохозяйственный колледж, 2006г., диплом СБ 5739827, бухгалтер по 
специальности Экономика, бухгалтерский учет, основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – Бюджетное учреждение 
социального обслуживания системы социальной защиты населения 



«Комплексный центр социального обслуживания населения» Алексеевского 
городского округа, специалист по работе с семьей отделения профилактики 
безнадзорности детей и подростков, член Всероссийской политической 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», секретарь первичного отделения Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» №8 город Алексеевка. 

 
Территориальная группа №9 

(Часть №9 Иловская) 
 
1. Фоот Олеся Александровна, дата рождения – 24 апреля 1980 года, 

место рождения – Казахская ССР, город Семипалатинск, место жительства – 
Белгородская область,  Алексеевский район, село Глуховка, гражданство – 
Российская Федерация, образование – Федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования «Белгородский государственный национальный 
исследовательский университет», 2018 г., диплом бакалавра 103124 3099869, 
бакалавр, государственное и муниципальное управление, основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  Муниципальное 
бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотека Алексеевского 
городского округа», заведующая Глуховской модельной библиотекой, член 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2.Одинцова Наталья Петровна, дата рождения – 04 января 1981 года, 
место рождения – Белгородская область, город Алексеевка, место жительства 
– Белгородская область,  Алексеевский район, город Алексеевка, 
гражданство –  Российская Федерация, образование – Федеральное 
государственное автономное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Белгородский государственный 
национальный исследовательский университет», 2012 г., диплом КМ № 
18687, экономист-менеджер по специальности «Экономика и управление на 
предприятии (в городском хозяйстве)», основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий –  Администрация Алексеевского 
городского округа, главный специалист архивного отдела управления 
организационно-контрольной работы и архивного дела аппарата главы 
администрация Алексеевского городского округа, член Всероссийской 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», секретарь первичного 
отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» №14 города Алексеевка. 

3. Некрылова Ирина Александровна, дата рождения – 23 октября 1973 
года, место рождения – Белгородская область, Алексеевский район,  село 
Репенка, место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, 
село Репенка, гражданство – Российская Федерация, образование  – 
областное государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение «Алексеевский колледж», 2017 г., диплом № 113124 1887789, 
бухгалтер по специальности Экономика и бухгалтерский учет, основное 
место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Бюджетное 
учреждение социального обслуживания системы социальной защиты 
населения «Комплексный центр социального обслуживания населения» 



Алексеевского городского округа, социальный работник, член 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

4. Демьянова Ирина Николаевна, дата рождения – 25 августа 1986 
года, место рождения – Белгородская область,  Алексеевский район, село 
Иловка, место жительства – Белгородская область, Алексеевский район,  село 
Иловка, гражданство –  Российская Федерация, образование – Автономная 
некоммерческая образовательная организация высшего профессионального 
образования «Воронежский экономико-правовой институт», 2009 г., диплом 
ВСГ 4408626, информатик – экономист по специальности «Прикладная 
информатика (в экономике)», основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – Государственное автономное 
учреждение Белгородской области «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг», специалист, член 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
Территориальная группа №10 

(Часть №10 Ильинская) 
 
1. Брянцев Юрий Николаевич, дата рождения – 29 ноября 1963 года, 

место рождения – Белгородская область,  Алексеевский район, село Репенка, 
место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, село 
Репенка, гражданство – Российская Федерация, образование – 
Муниципальное образовательное учреждение Воронежский экономико-
правовой институт, 2006 г., диплом ВСВ 1047506, юрист по специальности 
«Юриспруденция», основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – государственное бюджетное стационарное 
учреждение социального обслуживания системы социальной защиты 
населения «Иловский дом-интернат для престарелых и инвалидов», 
директор, Член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Валуйских Светлана Алексеевна, дата рождения – 06 июля 1970 года, 
место рождения – Белгородская область, Алексеевский район, село 
Афанасьевка, место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, 
село Афанасьевка, гражданство – Российская Федерация, образование – 
Алексеевский сельскохозяйственный техникум, 1988 г., диплом ЛТ № 
675424, бухгалтер по специальности «Бухгалтерский учет в 
сельскохозяйственном производстве», основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – Бюджетное учреждение социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр 
социального обслуживания населения» Алексеевского городского округа, 
социальный работник, Член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

3. Дурносвистова Ольга Юрьевна, дата рождения – 12 июня 1976 года, 
место рождения – Белгородская область, Алексеевский район, село Ильинка, 
место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, село 
Ильинка, гражданство – Российская Федерация,  образование – Белгородский 
государственный университет, 1999 г., диплом БВС 0775984, учитель 
русского языка и литературы по специальности «Филология», основное 



место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ОГАПОУ 
«Алексеевский агротехнический техникум», преподаватель, член 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

4. Панин Сергей Иванович, дата рождения – 08 мая 1965 года, место 
рождения - Белгородская область,  Алексеевский район, село Подсереднее, 
место жительства – Белгородская область, Алексеевский район,  село 
Подсереднее, гражданство – Российская Федерация, образование – 
Белгородский государственный педагогический институт им. М.С. 
Ольминского, 1988 г., диплом ПВ № 464254, учитель физической культуры и 
звание учителя средней школы, основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Подсередненская средняя 
общеобразовательная школа» Алексеевского городского округа, учитель, 
член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
Территориальная группа №11 
(Часть №11 Щербаковская ) 

 
1. Вишневецкий Алексей Анатольевич, дата рождения – 01 мая 1971 

года,  место рождения – Белгородская область, Алексеевский район, село 
Луценково, место жительства – Белгородская область,  Алексеевский район, 
город Алексеевка, гражданство – Российская Федерация, образование  – 
Муниципальное образовательное учреждение Воронежский экономико-
правовой институт, 2001 г., диплом ДВС 1441270, юрист по специальности 
«Юриспруденция», основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий –  ОГАПОУ «Алексеевский агротехнический 
техникум», директор, депутат Совета депутатов Алексеевского городского 
округа, член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Балабас Оксана Георгиевна, дата рождения – 12 июля 1971 года, 
место рождения – Белгородская область, Алексеевский район, село 
Камышеватое, место жительства – Белгородская область,  Алексеевский 
район, село Камышеватое, гражданство –  Российская Федерация,   
образование – Белгородский государственный университет, 2000 г., диплом 
ДВС 0640327, учитель начальных классов по специальности «педагогика и 
методика начального образования»,основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Станиченский детский сад» 
Алексеевского городского округа, воспитатель, член Всероссийской 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», секретарь первичного 
отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» №53 село Камышеватое. 

3. Монтус Наталья Александровна,  дата рождения – 13 сентября 1991 
года, место рождения – Белгородская область, Алексеевский район, село 
Красное, место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, 
село Гарбузово, гражданство – Российская Федерация, образование  – 
Федеральное государственное автономное учреждение высшего образования 
«Белгородский государственный национальный исследовательский 
университет», 2014 г., диплом № 103104 0003524, экономист-менеджер, по 



специальности Экономика и управление на предприятии (в городском 
хозяйстве), Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Белгородский государственный институт искусств и 
культуры», 2020 г., диплом магистра № 113124 5422875, магистр, основное 
место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
Управление физической культуры, спорта и молодежной политики 
администрация Алексеевского городского округа, начальник отдела 
молодежной политики, член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», руководитель Алексеевского местного отделения «МОЛОДАЯ 
ГВАРДИЯ ЕДИНОЙ РОССИИ». 

4. Забара Алла Михайловна, дата рождения – 29 апреля 1969 года, 
место рождения – Одесская область, Фрунзовский район, село Марьяновка, 
место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, село 
Славгородское, гражданство – Российская Федерация, образование – среднее 
общее образование, основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – Бюджетное учреждение социального 
обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр 
социального обслуживания населения» Алексеевского городского округа, 
социальный работник, член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

 
Территориальная группа №12 

(Часть №12 Советская) 
 
1. Бабич Ирина Владимировна, дата рождения – 08 января 1974 года, 

место рождения – Белгородская область, Алексеевский район, село 
Луценково, место жительства – Белгородская область,  Алексеевский район, 
город Алексеевка, гражданство –  Российская Федерация, образование  – 
Белгородский государственный университет, 2003 г., диплом ИВС 0297564, 
учитель начальных классов и учитель русского языка и литературы в 
неполной средней школе по специальности педагогика и методика 
начального образования», основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – Общество с ограниченной ответственностью 
«Луценково», ведущий бухгалтер (кассир), член Всероссийской 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2.Бережная Марина Владимировна, дата рождения – 22 января 1979 
года, место рождения – Украина, город Донецк, место жительства – 
Белгородская область, Алексеевский район, село Советское, гражданство – 
Российская Федерация, образование – Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования «Российский государственный социальный университет», 2015 
г., диплом бакалавра № 107724 1126206, бакалавр, Социальная работа, 
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
Муниципальное бюджетное учреждение «Многопрофильный центр 
социальной помощи семье и детям «Семья» Алексеевского городского 
округа, заведующая отделением социального сопровождения семей с детьми, 
член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 



3. Красюк Наталья Ивановна,  дата рождения – 15 ноября 1993 года, 
Белгородская область, Алексеевский район, село Варваровка, место 
жительства – Белгородская область, Алексеевский район, село Красное, 
гражданство – Российская Федерация,  образование – Федеральное 
государственное автономное образовательное учреждение высшего 
образования «Белгородский государственный национальный 
исследовательский университет», 2016 г., диплом бакалавра 103124 1744402, 
бакалавр, Менеджмент, основное место работы или службы, занимаемая 
должность / род занятий – УФПС Белгородской области АО «Почта России», 
начальник отделения ОПС Красное, член Всероссийской политической 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», секретарь первичного отделения Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» №33 с. Красное. 

4. Аксенова Татьяна Ивановна, дата рождения – 21 июня 1978 года, 
место рождения – Молдова, город Калараш, место жительства – 
Белгородская область, Алексеевский район, село Пирогово, гражданство – 
Российская Федерация, образование – Федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Белгородский государственный национальный исследовательский 
университет», 2018 г., диплом бакалавра 103124 3869448, бакалавр, 
Экономика, основное место работы или службы, занимаемая должность / род 
занятий – индивидуальный предприниматель, член Всероссийской 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 


